## Függelék

A Dániel könyvéről készült vázlatok esetében szűrőpróbaszerűen az elejéről és a végéről emeltem ki két mondatot, feltételezve, hogy a közbeeső résznek is ez a forrása. Kálvin közvetlen hatását vizsgálva is hasonlóképpen jártam el.

Szegedi	Bullinger
Quod nomen inditum illi est a singulari Dei providentia. Annunciata enim sunt per hunc hominem, non modo iudicia Dei, sed insuper, Iudex praestantissimus assertor et defensor fuit Deus. Id quod nobis ipsa explicabit eius historia. 133.	Nomen illi Danielis inditum est singulari Dei providentia. [...] Atqui annunciata sunt per hunc hominem, non modo iudicia Dei, sed insuper iudex praestantissimus assertor et defensor fuit Deus. Id quod ipsa nobis explicabit eius historia. Tiguri, MDLXV. Daniel quis? 1.

Szegedi	Bullinger
Addit promissionem splendidam, ad consolandum perseverantes. Et quiesces, inquit, anima scilicet et corpore, in hoc et futuro seculo. Anima enim Danielis per mortem separata a corpore, collecta est ad Patres, in sinum Abrahae, in quo quies est et refrigerium. Corpus vero eius sepultum est ad quietem, ad resurrectionem	Deinde addit promissionem splendidam, ad consolandum perseverantes, Et quiesces, nimirum anima scilicet et corpore. Etenim anima Danielis, per mortem separata a corpore, collecta est ad patres, in sinum Abrahae, in quo quies est et refrigerium, Lucae 16, corpus vero eius, sepultum est ad quietem usque ad

usque quietis perfectionem. Addit alteram promissionem: Et stabis in fine dierum ad sortem tuam, id est, recipies in fine temporum portionem vel sortem tuam, id est, haereditatem, gloriam, et vitam aeternam. 159.	resurrectionem quietis perfectionem. [...] His insuper addit, Et stabis in fine dierum ad sortem tuam. [...] Vindicabis sumesque tibi tuam portionem vel haereditatem [...] immortalitas vel vita aeterna. Tiguri, MDLXV. 140.
--	--

### Kálvin – Ezékiel könyve

Szegedi	Kálvin
<p>Causas assignat, cur Deus statuerit tam severe agere cum populo suo, quod videlicet multis superstitionibus et peccatis essent contaminati. Dat interea sparsim gustum aliquem misericordiae Dei, ne desperent.</p> <p>Vaticinatur contra exterarum gentes sicut et Ieremias, praesertim contra filios Ammon, contra Moab, contra Tyrios, et Aegyptios, et Assyrios. Vaticinatur <u>destititione</u>[!] Templi et Urbis. 160.</p>	<p>Sed simul ostendit causas cur Deus statuerit tam severe agere cum populo suo, quod scilicet contaminati essent multis superstitionibus. [...]</p> <p>Interea sparsim gustum aliquem dat misericordiae Dei [...].</p> <p>Vaticinatur etiam contra exterarum gentes, sicut Ieremias, praesertim contra filios Ammon, contra Moab, contra Tyrios, et Aegyptios, et Assyrios. [...] Vaticinatur <u>restitutione</u>[!] Templi et Urbis. CR 18. 23–24.</p>

### A 20. fejezetből:

Szegedi	Kálvin
<p>Ostendit Dominus ulcus profundum esse, et ideo non posse curari, nisi probe examinetur occultum virus, quod alioqui putredinem gigneret, ex qua tandem nasceretur inflammatio. Cum ergo sit occultum virus, nec possit facile curari, iubet Deus exordium fieri ab ipsorum Patribus: Abominationes, inquit, Patrum eorum ostende illis. 180.</p>	<p>Deus ostendit ulcus profundum esse, et ideo non posse curari, nisi probe examinetur occultum virus, quod alioqui putredinem gigneret, ex qua tandem nasceretur inflammatio. [...] Quum ergo esset occultum virus, nec posset facile, aut levi remedio curari, ideo iubet Deus exordium fieri ab ipsorum Patribus. Abominationes ergo patrum eorum ostende illis. CR 58. 474.</p>

## Kálvin – Jeremiás

Szegedi a Jeremiás könyvéhez készített vázlatokhoz többnyire Bullinger 1557-ben megjelent munkáját használja, beékeli viszont szó szerint ezt: „*Et haec ratio probatur Calvino*”, vagyis: ezt az elméletet igazolja Kálvin is, ti. azt, hogy Jeremiás nem a főpap gyermeke, hanem Helkiáé, aki egy volt a papok közül. Az összevetésből kiderül, hogy Szegedi nem szó szerint veszi át Kálvin szövegét, hanem szabadon kezeli.

Szegedi	Kálvin
<p>Ex sacerdotibus fuisse patrem suum Helkiam, ex Sacerdotibus, inquam, non summum Sacerdotem. Habitasse in Anathot, non in Ierusalem. Et si dicat quis cum Chaldaeo, paraphraste possessiones Helkiae fuisse in oppidulo Anathot, obviam itur, quia sacerdotibus non fuit permissum agros possidere, nisi quantum alendis pecoribus sufficeret. 189.</p>	<p>Testatur quidem se fuisse filium Helkiae, sed non dicit illum fuisse summum sacerdotem, imo adiicit: ex sacerdotibus. Propinquitas Ierosolymae [...] Anathot enim non procul distat. Et nugatorium est quod Chaldaeus paraphrastes etiam addit, nempe possessiones Helkiae fuisse in oppido Anathoth. Quasi vero sacerdotibus permissum fuerit agros possidere: tantum quod sufficeret alendis ipsorum pecudibus. CR 472–473.</p>